
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXII

ld:04719F4EBA3812BD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU( 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI. 
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
CONTRATADO: SAULO BRENO SOUSA COELHO CONSTRUÇÃO DE 
EDiFICIOS LTDA. 
CNJP: 27.070.451/0001 -51. 
ENDEREÇO: Rua Carlos Vieira, nº 562, Centro, Cep: 64.720-000, Socorro do Piauí -
PI. 
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: FNDE/ Termo de Compromisso de Emendas nº 202102365-
22. 
DATADAASSINATURADO CONTRATO: 20 de setembro de 2021. 
PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) meses. 

_ ·- ~f.b€/1 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:1518EOF31CB012C2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para construção de muro em bloco de concreto 
celular em escola municipal da zona rural de Campo Largo do Piauí. 
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
CONTRATADO: VI LIMA DOS SANTOS (VS CONSTRUTORA). 
CNPJ nº 35.795.191/0001-00. 
ENDEREÇO: Rua Padre Fábio, nº 378, Centro, Campo Maior - PI. 
VALOR: R$ 80.323,64 (OITENTA MIL, TREZENTOS E VINTE E TR!S REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). 
FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios/Orçamento Geral do 
Município/FPM/ICMS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2021. 
PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) meses. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:12525602619C110E 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prd'dtun Municipal d e CaJuelro da Prala- l'MCP 

CNP.l, 01.812.820#0001-44 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP 

~i ,,_....,. .. ~ . ~ ··-~•~ .. 
............................. 

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PI, localizada na Praça José Adrião, 23, Centro - CEP 
64.222-000, torna público, para conbecimenlo dos interessados que no dia 04 de outubro de 2021, às 
09h00mln, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: 
Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONEXÃO PARA PROVER LINK DE ACESSO Á INTERNET INCLUINDO TODOS OS 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA OPERAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE CAJUEIRO DA PRAIA - PI, CONFORME TERMO DE REFERtNCIA, nos 
termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 
10.024/20 t 9 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra 
de 2' a 6' feira no horário de 08:00 às 12:00 horas, no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
Licitações Web, e no sile https://www.portaldecompraspubiicas.eom.br/18/. 

Cajueiro da Praia - PI, 21 de Setembro de 2021. 

Maria da Conceição C. da Silva Carvalho 
Pregoeira 

ld:09FEB53030601082 

ESTADO DO PIAUÍ 

M UN I iPIO DE F L ORESTA D O PIAUI 

CN PJ O 1 .612 .578/ 0001-61 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 116/2021. 

PROCESSO ADMJNISTRATIVO Nº 100/2021. 

TOMADA DE PREÇO nº 007/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí-PI, representada pelo seu Prefeito 
Sr. Amilton Rodrigues de Sousa, portador do CPF nº 865.329.953-04. 
CONTRATADA: FRANCISCO LEÃO DE OLIVEIRA, nome de fantasia: LEÃO 
ENGENHARJA-ME, inscrita no CNPJ nº 38.039.634/0001-20, com sede na Rua Capitão Moises 
Costa nº 739, Bairro: Lagoa, na cidade de Paulistana-PI, representada pelo seu representante legal o 
Sr. Francisco Leão de Oliveira, portador da CPF nº 045.020.063-94. 
OBJETO: Contratação de empresa para Implantação de Iluminação do Canteiro Central da Av. 
José de Anchieta, bairro: Alto Alegre, zona urbana de Floresta do Piauí-PI, conforme Tomada de 
Preço nº 007/2021. 
Fonte de Recursos: FPM/ICMS/ISS/fransferência Especial e outros. 
VALOR DO CONTRATO: RS 150.318,0S (cento e cinquenta mil, trezentos e dezoito reais e 
cinco centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 21/09/2021 a 20/09/2022. 
ASSINATURAS: Prefeito: Amilton Rodrigues de Sousa e Empresa: FRANCISCO LEÃO DE 
OLIVEIRA, nome de fantasia: LEÃO ENGENHARIA-ME, inscrita no CNPJ nº 
38.039.634/0001 -20. 

Portaria 13/2021 

Floresta do Piauí-PI, 21 de Setembro de 2021. 

Raimundo Nonato de Sousa 
Presidente da CPL 

ld:0047CEESA19A12C8 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL 
ESTADO DO PIAUI 

O presidente da Câmara Municipal de Arraial, estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do Art. 60, inciso 8º da lei Orgânica municipal, 
combinado com o que dispõe a resolução nº0 l /99 desta Câmara. 

Resolve:, 

1. Exonerar Sandra de Sousa Rocha CPF: 467.445.503-06 RG:- 4280913954 
SSP - MA, do cargo de Controlador da câmara Mwúcipal de Arraial-PI, até 
ulterior deliberação. 

II. A presença portaria entra em vigor na data de sua publicação . 
III. Revoga- se as disposições em contrário. 

IV. Publica-se certifique-se cumpra-se. 

Arraial - PI, 21 de setembro 2021. 

:0:::).- o 
Eron Marques Bueno 

Presidente da Câmara Mwúcipal de Arraial. 

Eron Marques Bueno 
~""'=P OE-.,i . 

O"F; .!17.()IS · 


